

Tjänsteutlåtande  
Kommunstyrelsens förvaltning

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2023-05-02  
Diarienummer: KS 2023/0089

## Återrapport av extra resursförstärkning för läromedel och digitala verktyg

### Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade 2022-06-20 att fördela 12 miljoner kronor som en extra resursförstärkning på tryckta läromedel och digitala verktyg inom budget 2022. Återrapport ska ske till Kommunstyrelsen senast den 30 augusti 2023.

### Beslutsförslag

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Återrapport av extra satsning på tryckta läromedel och digitala verktyg har mottagits.

### Bakgrund

För att ge grundskolorna ännu bättre möjligheter att lyckas med sitt uppdrag görs en resursförstärkning under 2022 på digitala och tryckta läromedel, samt på den digitala miljön i skolorna.

Den extra resursförstärkningen fördelas enligt följande:

#### **8 mnkr för digitala verktyg i årskurs 4- 9**

”För att kunna tillgodogöra sig digitala läromedel i skolan behövs en ständig uppgradering av digitala verktyg för att ligga i framkant när det gäller modern pedagogik och didaktik. Verktygen skolan har tillgång till ska inte vara en bromsande faktor för vare sig elever eller pedagoger. Från och med 2024 kommer delar av de nationella proven att genomföras digitalt och då behöver den digitala miljön på skolorna vara väl utbyggd”.

#### **4 mnkr för tryckta och digitala läromedel i årskurs F- 9**

”Kvalitativa läromedel både i tryckt och digital form ger elever och pedagoger i skolan goda förutsättningar att lyckas med sina uppdrag. Förstärkningen ska stärka upp skolbibliotek och klassuppsättningar med läromedel”.

Resursförstärkningen har fördelats per elev i berörda årskurser folkbokförda i Österåkers kommun i kommunala och fristående enheter inom Stockholms län.

#### **Förvaltningens slutsatser**

Totalt har satsningen omfattat 65 enheter med förskoleklass, grundskola och grundsärskola inom länet. Belopp per elev uppgick till cirka 600 kronor i årskurs F-9 och cirka 2 000 kronor i årskurs 4-9.

Uppföljning av resursförstärkningen har begränsats till enheter med fler än tjugo elever folkbokförda i Österåkers kommun, vilket totalt omfattade 23 enheter. En digital enkät med frågor rörande resursförstärkningen skickades till berörda enheter den första mars, med sista svarsdatum den 22 mars. En påminnelse skickades ut den 15 mars. 11 svar har inkommit och redovisas i bilaga 1.

Förvaltningen kan utifrån enheternas redovisning konstatera att resurserna har använts i enlighet med satsningens syfte och att enheterna bedömer att de extra resurserna har möjliggjort en mer likvärdig, varierad och differentierad undervisning som på sikt kan bidra till ökad måluppfyllelse.

#### **Tidigare beredning**

Utbildningsnämnden 2023-04-18, § 3:6

#### **Bilagor**

1. Protokollsutdrag, Utbildningsnämnden 2023-04-18
2. Bilaga 1. Rapport politisk satsning på läromedel och digitala verktyg

Staffan Erlandsson  
Kommundirektör

Peter Freme  
Kanslichef

Sara Salminen  
Nämndsekreterare

# Digital Signatures